
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 
Чистопольского муниципального района

Чистай муниципаль районы 
«5 нче гомуми урта белем мэктэбе» 

гомуми белем 
муниципаль учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

3 сентября 2019 г. № 515

«О создании антикоррупционной комиссии»

С целью продолжения внедрения организационно-правовых механизмов, нравственно
психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в 
образовательном учреждении, на основании Положения о противодействии коррупции в МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан, разработанном на основе Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 
г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикоррупционную комиссию и утвердить следующий состав:
Володина Е.Л.- замдиректора по ВР - председатель комиссии 
Блинова З.М. - педагог-психолог - секретарь комиссии 
Салахова Л.А - учитель начальных классов - член комиссии 
Закирова Г.М. - уборщик служебных помещений - член комиссии 
Чикоткова И. А. - председатель профсоюза школы - член комиссии 
Петкинина Э.Н. - председатель общешкольного родительского комитета.

2. Комиссии разработать план мероприятий, направленных на внедрение организационно
правовых механизмов, снижающих возможность коррупционных действий.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Л.В.Бакалдина 

Е.Л. Володина 

З.М. Блинова 

Л.А. Салахова 

Г.М.Закирова 

Э.Н. Петкинина

И.А. Чикоткова


